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Heydər Əliyev Xəzər Dəniz Gəmiçiliyini necə xilas etdi?
“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” 
QSC-nin arxivində saxlanılan bir 
məktub Heydər Əliyevin Vətəni və 
xalqı qarşısında çoxsaylı və danılmaz 
xidmətlərindən birini təsdiqləyən 
olduqca qiymətli sənəddir. Bu 
məktubla, eləcə də altmış altı il 
bundan əvvəl onun ətrafında cərəyan 
edən kokret hadisə barədə məlumatı 
oxucularla bölüşməyi lazım bildik. 

1969-cu ildə Azərbaycanda siyasi 
hakimiyyətə gələn Heydər Əliyevin rəh-
bərliyi illərində respublikada mövcud olan 
böyük sənaye obyektlərinin sayı 735-dən 
1048-ə çatdırıldı. ox ciddi kapital yatı-
rımları ilə neft-maşınqayırma sənayesi-
nin inkişafı o həddə çatmışdı ki, ABŞ-dan 
sonra ən böyük neft-maşınqayırma məh-
sullarının istehsal müəssisələri məhz 
Azərbaycanda yerləşirdi. Azərbaycanda 
faktiki olaraq dünya bazarında rəqabətə 
davamlı məhsullar istehsalı müəssisələri 
yaradılmışdı. Bunlara, həmçinin “ lduz” 
cihazqayırma, “Ozon”, Bakı məişət kon-
disionerləri zavodlarının məhsullarını 
göstərmək olardı. 

Təbii ki, bu yanaşma Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyinin (XDG) də inkişafına səbəb 
oldu. Dəniz nəqliyyatına ciddi kapital 
qoyuluşu, XDG-nin donammasındakı 
gəmilərin sayının artırılması, maddi-tex-
niki bazanın gücləndirilməsi, dənizçilərin 
əmək haqlarının artırılması məhz bu in-
kişafın nəticəsi idi. Heydər Əliyev SSRİ 
Nazirlər Soveti Sədrinin birinci müavini 
vəzifəsinə təyin olunandan sonra o vaxta 
qədər Azərbaycan üçün nəzərdə tutulan, 
amma naməlum səbəblərdən dondu-
rulan bir çox layihələrin də donu açıldı. 
XDG-nin inkişafı yolunda H.Əliyev o döv-
rdə misli görünməmiş addımlar atmağa 
nail oldu. 1984-1986-cı illərdə Yuqos-
laviyada tikilən 8 gəmi-bərə də daxil ol-
maqla, 196 gəmi XDG-nin donanmasına 
daxil edildi. Onlardan 115-i keçmiş SSRİ 
zavodlarında, 81-i isə xarici ölkələrdə 
inşa edilmişdi. 

Daim xalqının rifahını düşünən, azər-
baycanlı olduğu ilə fəxr edən, müdrik 
insan, uzaqgörən diplomat Heydər Əliye-
vin respublikada uğurla həyata keçirdiyi 
sənayeləşmə siyasəti həm də milli kadr- 
ların irəli çəkilməsi ilə müşayiət olunur-
du. 1965-ci ildə XDG-nin rəisi, dörd dəfə 
“Lenin” ordeninə layiq görülmüş Mahmud 
Rəhimov Birləşmiş Ərəb Əmirliklərin-
də dəniz nəqliyyatının inkişafına kömək 
göstərmək bəhanəsilə vəzifəsindən 
uzaqlaşdırıldı. SSRİ Dəniz Donanması 
Nazirliyinin təşəbbüsü ilə Nikolay Muxin 
XDG-yə növbəti dəfə rəis təyin edildi. 
Heydər Əliyev bu kadr yerdəyişməsinin 
hansı səbəbdən baş verdiyini yaxşı bi-
lirdi. 29 dekabr 1968-ci ildə ulu öndərin 
dəstəyi ilə milli kadr Cabbar Əzim oğlu 
Haşımov Nikolay Muxinin yaratdığı süni 
maneələrə baxmayaraq, Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyinin rəhbərliyinə gətirildi. Son-
rakı illərdə aydın oldu ki, Heydər Əliyev 
Cabbar Haşımovu irəli çəkməkdə qətiy-
yən yanılmayıb. 

XDG-nin sahil boyunca Həştərxan-
da, Krasnovodskda (indiki Türkmənbaşı 
limanı) Şevçenkoda (indiki Aktauda) və 
Mahaçqalada limanları, təmir və istehsal 
müəssisələri vardı. Xəzər Dəniz Gəmi-
çiliyi İttifaq əhəmiyyətli təşkilat, dövlət 
büdcəsinə böyük həcmdə valyuta gə-
tirən rentabelli müəssisə kimi 1984-cü 
ildə SSRİ-nin yüksək mükafatlarından 
sayılan “Oktyabr inqilabı” ordeni ilə təl-
tif olundu. Belə bir məqamda Kremldə 
XDG-nin Həştərxan Gəmiçilik İdarəsini 
Bakıdan ayırmaq niyyətinə düşdülər. Bu 
planın arxasında ciddi məqamlar var 
idi. XDG-yə tabe olan Həştərxan Gəmi-
çilik İdarəsinin rəhbərliyi vilayət partiya 
komitəsi tərəfindən təqdim edilir və on-
ların öz kadrları hesab olunurdu. Bu isə 
istər-istəməz, kadr siyasəti baxımından 
ikihakimiyyətliliyə gətirib çıxarmışdı. Hə-
min ikihakimiyyətliliyin nəticəsi olaraq 
Bakı və Həştərxan arasında ciddi fikir 
ayrılığı yaranmışdı. Həştərxan vilayət 
partiya komitəsinin başbilənləri problemi 
öz məqsədlərinə uyğun həll etməyə ça-
lışır, XDG-nin donanmasının hesabına 
müstəqil Həştərxan Gəmiçilik İdarəsi ya-
ratmaq istəyirdi. Bundan sonra baş verən 
hadisələr detektiv anrındakı filmin sü eti-
ni xatırladır.

Rus dilində Moskvada çıxan “  
” (Su nəqliyyatı) qəzetinə XDG 

Həştərxan idarəsinin losmanlarının adın-
dan şikayət məktubu təşkil edilir və hə-
min məktub dərc olunur. Məktubda XDG 
tərəfindən Həştərxan idarəsinə qarşı 
ayrı-seçkilik göstərilməsindən, onların 
sifarişlərinin yerinə yetirilməməsindən, 
bəzi gəmilərdəki yaşayış sahələrinin sa-
nitar normalara uyğun tikilmədiyindən və 
s. bəhs olunurdu. Qəzetdə yazını təşkil 

edən Həştərxan partiya komitəsi belə 
ucuz təbliğatla XDG-dən ayrılmanın zə-
minini hazırlamağı düşünürdü. Losman-
ların “  ” qəzetinə şi-
kayəti ilə bağlı SSRİ Dəniz Donanması 
Nazirliyi Baş Donanma İdarəsinin rəisi 

.S. baraşenkonun teleqraf sorğusuna 
(GF 9 6-163 07.07.85) Həştərxan idarə-
sinin rəisi vəzifəsini icra edən .İ.Mezent-
sev aşağıdakı məzmunda cavab yazır 
(bir nüsxəsi XDG-nin rəisi Cabbar Haşı-
mova göndərilir): 

“ . əzər Dəniz Gəmiçiliyinin Həş-
tərxan idarəsində hazırda ixtisaslaşdı-
rılmış losman gəmisi yoxdur.  aprel 

ci il tarixli  nömrəli müqaviləyə 
uyğun olaraq, Dəniz Donanması a-
zirliyinin əmri ilə “Vano Sturua” za-
vodunda əzər Dəniz Gəmiçiliyinin 
Həştərxan idarəsinin sifarişi ilə  
saylı layihəsi üzrə losman gəmisi inşa 
edilir. avodun proqramına əsasən, 

cı il tarixinə gəminin inşası 
,  faiz (  min rubl) təşkil edəcək-

dir. 
. “  ” qəzetində 

çap edilən şikayətdə göstərilən bütün 
nöqsanlar əsaslıdır. 

Bununla bağlı lazımi tədbirlər gö-
rülür”.

Təşkil olunmuş prosesə Həştərxan 
vilayətinin partiya funksionerləri də qoşu-
lur və onlar Sov.İKP Mərkəzi Komitəsinə 
müraciət edirlər. Müraciətdə XDG-nin ba-
lansında olan gəmilərin böyük hissəsini 
əhatə edən Həştərxan Gəmiçilik İdarəsi-
nin yaradılması məsələsi qaldırılır.

Bu müraciətdə göstərilən məsələ 
müsbət həll olunması üçün SSRİ Na-
zirlər Sovetinin ünvanına göndərilir. Hə-
min dövrdə SSRİ Nazirlər Soveti Sədri-

nin birinci müavini kimi bütün nəqliyyat 
sahəsinə Heydər Əliyev nəzarət edirdi 
və məktub onun iş masasının üzərinə 
qoyulur.

Suyun haradan bulandırıldığını çox 
gözəl bilən Heydər Əliyevin mövqeyi 
konkret olur: Əgər siz müstəqil Həştərxan 
Gəmiçilik İdarəsi yaratmaq istəyirsinizsə, 
nəyə görə bu, Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin 
balansındakı gəmilərin hesabına olma-
lıdır. Həmin gəmilərin böyük əksəriyyəti 
tanker, quru yük daşıyıcılarıdır və on-
lar olqa-Don kanalı ilə dünya suları-
na çıxırlar. Bununla da ulu öndərin milli 
təəssübkeşliyi, qətiyyəti və dəmir məntiqi 
sayəsində “ayırıcıların” planının qarşısı 
yerindəcə alınır. Amma bu, tam qələbə 
deyildi. Heydər Əliyevin təlimatı ilə Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyinin rəhbəri Cabbar Haşı-
mov əks-hücuma keçir. 

lu öndər Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin 
rəhbəri C.Haşımovu çox yaxşı tanıyırdı. 
Təsadüfi deyil ki, C.Haşımov birbaşa 
Heydər Əliyevin təşəbbüsü və dəstəyi ilə 
Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinə rəhbər gətiril-
mişdi və o, faktiki olaraq, Heydər Əliyevin 
kadrı sayılırdı. Bu səbəbdən XDG-nin rəi-
si çox gözəl bilirdi ki, müəyyən mərhələ-
dən sonra Həştərxan gəmiçiliyi ilə bağlı 
qaldırılan “problem” ittifaqın bütün nəqliy-
yat sektorunu kurasiya edən SSRİ Nazir-
lər Soveti Sədrinin birinci müavini Heydər 
Əliyevin nəzarətində olacaq. C.Haşımov 
Heydər Əliyevin bu xarakterli məsələlər-
də prinsipiallığını yaxşı bildiyinə və axı-
radək Azərbaycanın mövqeyindən çıxış 
edəcəyindən əmin olduğuna görə, 15 
avqust 1985-ci il tarixində SSRİ Dəniz 
Donanması naziri T.B.Qu enkoya aşağı-
dakı məzmunda 238 1 saylı məktubunu 
göndərdi. O, əks-hücum taktikalı məktu-
bunda yazırdı:

 ə  a ma ı 
a r  l aş a

1984-1985-ci illərdə XDG-nin Həş-
tərxan Gəmiçilik İdarəsinin maliyyə-təsər-
rüfat fəaliyyətinin yaxşılaşdırılması is-
tiqamətində müəyyən işlər görülüb.

Amma, təəssüf ki, Həştərxan Gəmi-
çilik İdarəsinin rəhbər heyətinin və Okt-
yabr İnqilabının 10 illiyi adına zavodun 
işində köklü dəyişikliyə nail ola bilmirik. 
Bu, Həştərxan Gəmiçilik İdarəsinin, Okt-
yabr İnqilabının 10 illiyi adına zavodun və 
Bautino limanının ikiqat tabeliyində oldu-
ğu üçün idarəetmədə struktur qüsuru ilə 
bağlıdır (maliyyə-təsərrüfat baxımından 
Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinə, kadr siyasəti 
isə Həştərxan vilayət partiya təşkilatına 
aiddir). Bu da bir çox məsələlərin həllində 
operativliyin və səmərəliliyin itirilməsinə, 
məsuliyyətin azalmasına və s. gətirib 
çıxarır.

Digər tərəfdən, Həştərxan idarəsi-
nin və Oktyabr İnqilabının 10 illiyi adına 
zavodun rəhbərləri yaxşı kadrları saxla-
maq, müəssisələrin inkişafını sürətlən-
dirmək, sosial-maddi həvəsləndirmələri 
artırmaq üçün məqsədyönlü tədbirlər 
görmək əvəzinə, vaxtlarının böyük his-
səsini nəqliyyat donanması, birləşmə, 
ayrılma, müstəqillik məsələlərinə sərf 

edirlər. Həştərxan vilayətində kəskin kadr 
çatışmazlığı var və Xəzər Dəniz Gəmiçi-
liyi bu məsələ ilə bağlı dəfələrlə öz fikrini 
bildirib.

Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi Həştərxan 
idarəsinin, Bautino limanının, zavodların, 
daşımaçılığın idarə edilməsini və təkmil-
ləşdirilməsini, iş prosesinin intensivləş-
dirilməsini, gəmi təmirinin, gəmiqayırma 
işlərinin həcminin artırılmasını təmin et-
mək üçün aşağıdakı tədbirləri həyata ke-
çirməyi vacib bilir: 

1. Həştərxan idarəsinin nəqliyyat gə-
miləri əsasında yeni qurum yaransın və 
bilavasitə Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin İstis-
mar İdarəsinə tabe edilsin.

2. Oktyabr İnqilabının 10 illiyi adına 
Həştərxan gəmiqayırma zavodu “Xəzər-
dənizgəmitəmir” İstehsalat Birliyinə veril-
sin. 

3. Bautino limanı və “Kaspreyd-
morput” İdarəsi Bakı, Krasnovodsk, 
Mahaçqala, Aktau, Bekdaş limanları 
kimi, birbaşa Xəzər Dəniz Gəmiçiliyinin 
“Xəzərdənizyol” idarəsinə tabe edilsin. 

4. Həştərxan idarəsi Xəzər Dəniz Gə-
miçiliyinin dəniz agentliyinə çevrilsin”.

əzər Dəniz Gəmiçiliyinin rəisi 
Cabbar Haşımov 

 avqust ci il. 

Bununla da XDG-yə qarşı Həştərxan-
da hazırlanan, Moskvada həyata keçi-
riləcək sifarişli təxribatın qarşısı Heydər 
Əliyevin qətiyyəti sayəsində alınır. Məhz 
ümummilli liderin yaxından dəstəyi ilə 
XDG şərəfli inkişaf yolu keçərək, hazır-
da üçrəngli bayrağımızın dalğalandığı 
yüzlərlə gəmisi dünya sularında üzən su-
veren Azərbaycanın Xəzər Dəniz Gəmi-
çiliyi QSC kimi fəaliyyətini uğurla davam 
etdirir. 

A zəl MƏMMƏDOV, 
“Azə ba an Xəzə  Dəniz 

ə i ili i” S nin ə ə aş , 
ezi ent afat  

Cabbar Haşımov

Azərbaycandan Türkiyəyə əsl qardaş yardımı

Azərbaycan xalqı qədim dövrlərdən insanpərvərliyi və humanistliyi ilə 
seçilib. Qonşuya və dosta yardım göstərmək adəti bizə babalarımızdan miras 
qalıb və xalqımızın mənəvi dəyərlərə sadiqliyini göstərir.

Ötən ayın əvvəlində qardaş Türkiyənin 
cənub-şərqində baş verən güclü zəlzələ 
nəticəsində 46 mindən çox insanın həlak 
olması, fəlakətin genişmiqyaslı dağıntıla-
ra yol açması Azərbaycanda da dərin ürək 
ağrısı ilə qarşılandı. Azərbaycan dövləti ilə 
yanaşı, aidiyyəti qurumların, eləcə də icti-
mai təşkilatların və ölkə əhalisinin yardım 
kampaniyalarına fəal şəkildə qoşulması, 
bütövlükdə, Azərbaycanın Türkiyə ilə bağ-
lı həssaslığını, xalqımızın qardaşlıq bağ-
larının nə qədər güclü olduğunu göstərdi.

əlzələ ilə əlaqədar Azərbaycan Res-
publikası tərəfindən qardaş Türkiyəyə 
fevralın 6-dan martın 15-dək göstərilmiş 
humanitar və maliyyə yardımının ümumi 
məbləği 76 milyon 344 min 930 manat 
(44 milyon 908 min 783 ABŞ dolları) təş-
kil edir. Belə ki, bu müddətdə Türkiyəyə 
53 milyon 568 min 530 manat (31 milyon 
510 min 900 dollar) dəyərində humani-
tar yardım göstərilib. Birbaşa göstərilmiş 
maliyyə yardımının ümumi məbləği isə 
22 milyon 776 min 400 manatdır (13 mil-
yon 397 min 883 dollar).

Qeyd edək ki, qardaş Türkiyədə baş 
verən təbii fəlakətin ağır nəticələrini 
aradan qaldırmaq məqsədilə Azərbay-
canın dövlət qurumları səfərbər olaraq 
köməyə tələsdilər. Prezident İlham Əli-
yevin göstərişinə əsasən, fəlakət zonası-
na ilk olaraq Azərbaycanın xilasediciləri 
çataraq dağıntılar altında qalan insanları 
çıxarmağa başladılar. Azərbaycandan 
göndərilən 669 xilasedici Hatay, Antaki-
ya, Kahramanmaraş, Adıyaman və digər 
şəhərlərdə xilasetmə əməliyyatların-
da fəal iştirak edib. Xilasedicilərimiz 53 
nəfəri xilas edib, dağıntılar altından 780 
cəsədi çıxararaq yaxınlarına veriblər. Fə-
lakət bölgəsinə 121 həkim və tibbi per-
sonal, 150 könüllü gedərək qardaş xalqın 
dərdinə şərik olub və səmərəli fəaliyyət 
göstərib. Azərbaycanın hərbi həkimləri 3 
min 123 nəfər tibbi xidmət göstərib, ağır 
yara alanları müalicə edərək sağaldıblar.

Dövlət qurumları tərəfindən Tür-
kiyəyə 6 min 665 çadır, 145 konteyner 
tipli mobil ev göndərilib, 2 səhra hospitalı 
və 4 səhra mətbəxi qurularaq zəlzələdən 

zərər çəkən insanlara xidmət edib. Hava-
ların soyuq keçməsi evləri zəlzələ nəticə-
sində dağılan insanları daha ağır vəziy-
yətə saldığından bu problemləri aradan 
qaldırmaq məqsədilə dövlət qurumları 
tərəfindən zəlzələ bölgəsinə 786 elektrik 
generatoru, 11 min 299 ədəd qızdırıcı 
və texniki avadanlıq, 95 min 580 yataq 
və yataq ləvazimatı, 207 min 65 dəst isti 
paltar, 252 ton yanacaq göndərilib.

Xüsusilə vurğulamaq lazımdır ki, 
Heydər Əliyev Fondu Türkiyədə baş 
verən zəlzələyə ilk reaksiya verən təşki-
latlardan biri oldu. Azərbaycanın Birinci 
vitse-prezidenti, Heydər Əliyev Fondu-
nun prezidenti Mehriban xanım Əliyeva-
nın təşkilatçılığı ilə Türkiyədəki zəlzələ 
bölgəsinə 2518 çadır, 135 elektrik gene-
ratoru, 19 min 894 ədəd yataq və yataq 
ləvazimatı, 404 min 58 adda dərman və 
tibbi ləvazimat, 143 min 955 dəst isti ge-
yim, 2653 qızdırıcı avadanlıq, 6603 qutu 
ərzaq və qida məhsulu və digər zəruri 
əşyalar alınaraq göndərilib. Ümumilikdə 
Heydər Əliyev Fondu tərəfindən Türkiyə-
nin zəlzələ bölgəsinə 9 milyon 485 min 
563 manat (5 milyon 579 min 743 dollar) 
məbləğində yardım göstərilib.

Ümumilikdə, dövlət qurumları tərəfin-
dən zəlzələ bölgəsində zərər çəkənlərə 
44 milyon 82 min 967 manat (25 milyon 
931 min 157 ABŞ dolları) məbləğində 
humanitar yardım göstərilib. Humanitar 
yardımların Türkiyəyə çatdırılması üçün 
16 təyyarədən, 459 T R, 25 vaqondan 
istifadə olunub.

Qeyd edək ki, Türkiyənin Azərbay-
candakı səfirliyinin yardım barəsində mü-
raciətindən az sonra Azərbaycan xalqı 
türk qardaşlarına isti paltar, ərzaq top-
lamağa və maliyyə vəsaitləri köçürməyə 
başlayıblar. Bakıda və regionlarda təşkil 
olunan yardım toplama məntəqələrinə 
minlərlə insan üz tutaraq isti paltar və ər-
zaq gətirdilər.

Bu təbii fəlakət saysız-hesabsız sı-
naqlardan çiyin-çiyinə verərək mətanətlə 
çıxan Azərbaycan-Türkiyə qardaşlığının 
sarsılmazlığını, əbədiliyini bir daha bütün 
dünyaya göstərdi.

Şərurun Vərməziyar kəndi abadlaşdırılıb

Dünən Naxçıvan Muxtar Respublikasında Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin səlahiyyətli nümayəndəsi Fuad Nəcəfli Şərur rayonunun 
Vərməziyar kəndində aparılan kompleks quruculuq işləri ilə tanış olub.
Yenidən qurulan ərməziyar kənd 

tam orta məktəbi ilə tanışlıqdan sonra 
pedaqo i kollektivlə görüşdə Prezident 
İlham Əliyevin ölkəmizdə və muxtar 
respublikada təhsil sahəsində həyata 
keçirdiyi tədbirlərdən, dövlət başçısı-
nın təhsil işçilərinə olan qayğısından 
danışılıb. Söhbət zamanı məktəbdə 
müəllim və şagirdlərin hazırlıq səviyyə-
sinin ürəkaçan olmaması, məktəblilərin 

innovativ yanaşmaları çətin qavraması 
və bu sahədə pedaqo i heyətinin qarşı-
sında duran vəzifələr diqqətə çatdırılıb.

Səlahiyyətli nümayəndə kənd sa-
kinləri ilə də  görüşüb, onların prob-
lemləri ilə tanış olub, xidmət və kənd 
mərkəzlərində yaradılan şəraitlə ma-
raqlanıb.

Səbuhi HƏSƏ OV, “ alq qəzeti”
axçıvan

İndoneziyada ulu öndərin 100 illiyinə həsr 
olunan poçt markaları buraxılıb

Azərbaycanın İndoneziyadakı səfirliyinin təşəbbü-
sü ilə İndoneziya Dövlət oçt Şirkəti ümummilli lider 
Heydər Əliyevə həsr olunan poçt markaları buraxıb.

Səfirlikdən bildiriblər ki, poçt markası Azərbaycanda 2023-
cü ilin “Heydər Əliyev İli” elan edilməsi ilə bağlı tədbirlər planına 
uyğun olaraq buraxılıb. Markanın üzərində İndoneziya dilində 
“Heydər Əliyev İli 2023” yazılıb.

İndoneziya Poçt Dövlət Şirkəti ilə səfirlik arasında əldə 
olunmuş razılığa əsasən, sözügedən marka mart ayı ərzində 
ölkənin mərkəzi və regional poçt şöbələrində dövriyyədə ola-
caq. Poçt markası ölkənin filatelistləri tərəfindən böyük maraqla 
qarşılanıb.


